
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 24.01.2020 № 54, от
27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от
14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, 
от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 №
457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от 23.06.2020 
№ 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от
22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, 
от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979, от 16.09.2020 
№ 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119, от
02.10.2020 № 1142, от 09.10.2020 № 1176)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 
№ 1443 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № Ю5, от 13.02.2020 
№ 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 
№ 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 
№ 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 
№ 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 
№ 979, от 16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119, от 02.10.2020 
№ 1142, от 09.10.2020 № 1176) (далее -  приказ) следующее изменение, изложив 
приложение № 15 «Государственное задание государственному автономному 
учреждению здравоохранения Калужской области Калужский санаторий «Звездный» в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Министр



П рилож ение jfe 1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской оЕшастм
о т 1 5  Q K T  2020 кг Ж Ж

П рилож ение №  15 
к приказу министерства здравоохранения 

Калуж ской области 
от  30.12.2019 №  1443 

У т в е р ж д а ю
Министерство здравоохранения Калужской области

Министр / ______________А.Ю. Цкаев

^ ' 1 3  О К Т  2020 20 г.
ГО СУ ДАРСТВЕН Н О Е ЗАДАН ИЕ № _

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГА У З КО Калужский санаторий "Звездный"

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую  помощь

(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

1

2

3
Л3.1

Ч асть 1. Сведения об оказанных государственных услугах  
Раздел №  1

Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Ф едерации
Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Ф орма по ОКУД 
Дата 

по сводному 
реестру 

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

У н икальн ы й  н ом ер  п о  базовому 
(отраслевом у) перечню

Коды

86.90.4

8600000.99.0.АД70АА030 
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя

наименование показателя
единица измерения по ОКЕИ 2020 год

(очередной
финансовый

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

наименование КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 
нетуберкулезно 
го характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0 0 0
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

I 95,0 |



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия )мы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
\  государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показате;£янаименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

)
202kj юд 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год планового 

периода)

2022 год (2-й 
год планового 

периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-Й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Органы дыхания 
нетуберкулезного 
характера

стационар Количество койко- 
дней койко-день 9111 13 2 3 6 17 9 4 6 17 9 4 6 2  9 1 0 ,0 0 2 0 8 0 ,0 0 2  0 8 0 ,0 0

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5 .1 Нормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ ’’«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел №  2
1

2

3
Л3.1

Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 .99 .0 . А Д 70А А 110 
00

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том  числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Ф едерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по ОКЕИ 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100 100 100
анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0,4 0,4 0,4
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за  
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник
информации

реестровой
записи

государственной услуги
наим енование

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 2021 год
(очередной | ,, „

2022 год (2-й
2020 год 

(очередной
2021 год 2022 год 
(1-й год 1 (2-Й год

о значении 
показателя



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показател* j
(наименование

показателя)

показателя наименование код финансовый
ГГ"'

\

(,1-и год планового 
периода)

год планового 
периода) финансовый

год)
планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 б 7 8 9 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар Количество койко- 
дней койко-день 9111 325 1 0 8 0 1 0 8 0 2  9 5 5 ,0 0 2 1 1 1 ,0 0 2  1 1 1 ,0 0

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Н ормативные правовые акты, устанавливаю щ ие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5.1 Н ормативные правовые акты, регулирую щ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ *'«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 № №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел №  3
Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
86 0 0 0 0 0 .9 9 .0.А Д 70А А 120  

00

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Ф едерации
Показатели, характеризую щие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
И сточник  

инф орм ации  
о  значении  

показателя*
н а и м ен о в а н и е  показателя

еди н и ц а  изм ер ен ия  по О К Е И 2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енован ие КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

С анаторно-кур ортное

л еч ен и е
Соматические

заболевания
с т а ц и о н а р

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 1 0 0 100 100
анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0,8 0,8 0,8
санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:

95,0

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

наименование
единица измерения по 

О К Е И
2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год планового 

периода)

2022 год (2-й 
год планового 

периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

показателя наименование код

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

И сточник  
инф орм ации  

о зн ач ен ии  
показателя*



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16.
Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания

V
стационар ! Количество койко- 

дней койко-день 9111 - ) 972 972 2 870,00 2 050,00 2 050,00
санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_______________________________________________________________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Н ормативные правовые акты, регулирующ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации»"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

I 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, 

указатели, вывески
виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, 

месторасположение служб
по мере необходимости, не реже 1 раза в год

Раздел №  4
1

2
3

л3.1

Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8 6 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Д 7 0 А А Ш  
00

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
Показатели, характеризую щ ие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 

показат еля*наименование показателя
единица измерения по ОКЕИ 2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение, от 
общего числа пациентов, получивших санаторно-курортное 
лечение

Процент 744 0,8 0,8 0,8
санаторно»
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно-курортное лечение за 
отчетный период, от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном лечении

Процент 744 100 100 100

санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
Л3-2 Показатели, характеризую щ ие объем государственной услуги:_________________________________________________________________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1- 
й год планового 

периода)

2022 год (2-й 
год планового 

периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
<2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стационар Количество койко- 

дней койко-день 9 1 1 1 9 801 756 756 3 700,00 3 700,00 3 700,00
санаторно-
курортная
карта

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
4 Н ормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

I 95,0 |



Нормативный правовой акт
вид принявший орган ^ дата номер \ наименование

1 2 3 4 > 5

5 П орядок оказания государственной услуги 
Л5 .1 Н ормативны е правовые акты, регулирующ ие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон от №№ 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»";Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти

А5.2 П орядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
интернет (сайт учреждения), СМИ, информационные стенды, виды оказываемых услуг, режим работы учреждения, порядок обращения пациентов, по мере необходимости, не реже 1 раза в год

1

2

3
л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел №  1

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящ егося в государственной (муниципальной) собственности

К атегории потребителей государственной работы - Федеральные органы государственной власти и иные государственные органы, Общество в
целом, Ф изические лица, Ю ридические лица

Показатели, характеризую щие объем и (или) качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

811010Ф .99.1.А Я 05А А 010
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Знач ен ие показателя кач ества  р аботы И сточник  
информации  
о  значении  

показателя*наименование показателя
единица измерения по ОКЕИ 2020 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

] 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 1 2 13
Обеспечение эксплуатационно- 
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Бесперебойное тепло-, водо-, энергообеспечение Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

отчет ИТС

Содержание объектов недвижимого имущества в надлежащем 
санитарном состоянии Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Безаварийная работа инженерных систем и оборудования
Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 
А3.2 Показатели, характеризую щие объем работы:_______ ______________________________ _____________________________________________________________________________ _____________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Знач ен ие показателя о б ъ е м а  р аботы И сточник  

информации  
о  значении  

показателя*наименование показателя

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по  

ОКЕИ
оп и сан и е работы

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(2-й ГОД 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м ен ов

ание
к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 И 12 13 14
О беспечение эксплуатационно
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных 
объектов и помещений, 
оборудования и прилегающей 
территории в надлежащем 
состоянии

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей территории 
(Тысяча квадратных метров)

тысяча
квадратных

метров
58

Подметание, посыпка тротуаров и дорог, 
расчистка территории от валежника, уборка 
урн, контейнерных площадок, уборка листвы, 
снега с тротуаров и дорог, скалывание льда с 
тротуаров, ремонтые, электротехнические, 
технические работы, обеспечение водо-, 
тепло-, электроснабжением, системой 
канализации, охрана территории, зданий, 
сооружений

25,5 25,5 25,5 отчет ИТС

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Часть 3. Прочие сведения о государственном задании
1 О снования для досрочного прекращения выполнени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лицензии.
2 Иная: информация, необходимая для выполнения (контроля за  выполнением) государственного задания
3 П орядок контроля за  выполнением государственного задания



ф орм а контроля периодичность

\

орган ы  исполни тельной  власти , осущ ествляю щ и е к о н тр о ль  за  вы п олн ен и ем  
ч государствен н ого  задани я

1 '  2 ) 3
о тч ет  о вы полнении  государствен н ого  задани я ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 

в срок до 20 января очередного финансового года
м и ни стерство  зд р ав о о х р ан ен и я  К алуж ской  области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Л4 .1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4.2 С роки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

Л4.3 И ные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествую щего финансового года в срок до 5 декабря 
текущ его года.

5 И ные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываю тся документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О В Ы П О Л Н ЕН И И
ГО СУ ДАРСТВЕН Н О ГО  ЗАДАН ИЯ № _______________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
от " " _________  _______ 20___ г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГАУЗ КО Калужский санаторий "Звездный"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность в области здравоохранения

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказываю щие медицинскую помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственны х услугах  
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Ф едерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

^3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Ф орма по ОКУ Д 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды

86.90.4

8 6 0 0000 .99 .0.А Д 70А А 030  
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, х ар ак тери зую щ и й  содерж ан ие 
государствен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель качества  государствен н ой  услуги Источник

наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации 
о значении 
показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

КОД

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 24 15

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 

нетуберкулезно 
го характера

стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 1 0 0

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 744 0

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 744 1 0 0

санаторно-
курортная
карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный I nr 3 I Показатель, характеризующий II Показатель, хавактеоизуюшии содеожание I . . . J I-------------------------- Показатель объема государственной услуги Средний | Источник |



номер
реестровой

записи

государственной услуги
условия (формы) оказания 

государ^^енной услуги наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
госудэ- '"ченн 
ом Ус  ̂на 

го д

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

размер платы 
(цена руб., 

тариф)

информации 
о значении 

показателя*

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименован-

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Органы 
дыхания 
нетуберкулезн 
ого характера

стационар

Количество койко- 
дней койко-день 911 1 13 2 3 6 2 9 1 0 ,0 0

санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 38516,7600

бухгалтреский
отчет

Раздел №  2
1 Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
8 6 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Д 70А А 110 

00

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, харак теризую щ ий  

условия (ф орм ы ) оказания  

государ ственной усл уги

Показатель качества государственной услуги И сточник  

инф ормации  
о  значении  

показателя*наименование показателя

еди н и ц а  и зм ер ен и я  п о  

ОКЕИ утверждено
вгосударственоом

задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наи м енов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

С ан атор н о-к ур ор тн ое
л еч ен и е

Н аруш ение
функции

центральной
нервной
системы

стационар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 744 0 ,4

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 7 44 100

санаторно-
курортная
карта

л 3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, харак тер изую щ ий  

условия (ф орм ы ) оказания  

государ ственной  усл уги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

И сточник  
инф орм ации  
о значении  

показателя*
наименование

показателя

еди н и ц а  изм ер ен ия  по

ОКЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Нарушение
функции
центральной
нервной
системы

стационар

Количество койко- 
дней койко-день 9 1 1 1 3 2 5 2 9 5 5 ,0 0

санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 3 8 4 960,3750

бухгалтерский
отчет

Раздел №  3
I Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
8 6 00000 .99 .0 .А Д 70А А 120  

00

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
Уникальный

П оказатель, характери зую щ и й  содерж ан ие 
государствен н ой  услуги

Показатель, характеризующий П оказатель к ач еств а  государствен н ой  услуги Источник
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной услуги
единица измерения по

ОКЕИ утверждено исполнено на
допустимое

отклонение,
превышающее причина

информации 
о значении



(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя' \
(наименование

показателя)

наим енование иила^гиелл
наим енов

ание

код
tsi осударс! вспоим 

задании отчетную дату
V tfOJMU/P.HUC/
отклонение (возможное)

значение

отклонения

1 2 3 4
.. _5 . }

6 7 8 ) 10 п 12 13 14 15

С ан атор но-кур ор тное
л еч ен и е

Соматические
заболевания

с т а ц и о н а р

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

Доля инвалидов, полнивших санаторно- 
курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- 
курортное лечение

Процент 744 0,8

санаторно-
курортная
карта

Доля инвалидов, получивших санаторно- 
курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, 
нуждающихся в санаторно-курортном 
лечении

Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  содерж ание 
государствен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель объ ем а  государствен н ой  услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стац ион ар

Количество койко- 
дней койко-день 9111 216 2 870 ,00

санаторно-
курортная

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 619,9200

бухгалтерский
отчет

Раздел №  4
1

2

3
Л3.1

Наименование государственной услуги - Санаторно-курортное лечение Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0.АД70АА 120 
00

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, харак тери зую щ и й  содерж ан ие 
государствен н ой  услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель  качества  государствен н ой  услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
О

змерения по
<ЕИ утверждено

вгосударственоом
задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Санаторно-курортное
лечение

Соматические
заболевания стац ион ар

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

курортное лечение, от общего числа 
пациентов, получивших санаторно- Процент 744 0,8

санаторно-
курортная
карта

чи4шш\хана1 ирш-
курортное лечение за отчетный период, 
от запланированного числа пациентов, Процент 744 100

санаторно-
курортная
карта

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризую щ их объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П оказатель о б ъ е м а  государ ств ен н ой  у сл у ги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименование код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

Количество койко- 
дней койко-день 9 1 1 1 9 8 0 1 3 7 0 0 ,0 0

санаторно-
курортная
карта



заболевания
стационар Расходы на 

содержание 
государственной 
услуги

ты с.руб. 384 362̂ "
)

бухгалтерский
отчет

з
' 3.1

Часть 2 . Сведения о вы полняемы х работах  
Раздел №  1

Наименование государственной работы - Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности

Категории потребителей государственной работы - Федеральные органы государственной власти и иные государственные органы, Общество в 
целом, Ф изические лица, Ю ридические лица

Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

811010Ф.99.1.АЯ05АА010
00

Уникальный
номер

реестровой
записи

П оказатель, характери зую щ и й  сод ерж ан и е  работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

П оказатель качества работы Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Бесперебойное тепло-, водо-, 
энергообеспечение П роцен т 744 100 о тч е т  И Т С

Содержание объектов недвижимого 
имущества в надлежащем санитарном 
состоянии

П роцен т 744 100

Безаварийная работа инженерных систем 
и оборудования П роцен т 744 100

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П оказатель, характери зую щ и й  содерж ан и е работы  (по 
справочни кам )

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

П оказатель объем а работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ утверждено в 

государственном 
задании на год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 и 12 13 14 15
Обеспечение эксплуатационно
технического обслуживания 
объектов и помещений, а также 
содержание указанных объектов и 
помещений, оборудования и 
прилегающей территории в 
надлежащем состоянии

Эксплуатируемая площадь, всего, в т.ч. 
зданий прилегающей территории 
(Тысяча квадратных метров)

тысяча
квадратных

метров
58 2 5 ,5 отчет ИТС

Расходы на содержание государственной 
услуга тыс.руб. 3 8 4 36835,215 бухгалтерский

отчет

Руководитель (уполномоченное лицо) 

"_______ "__________________ 20 г.
должность подпись расшифровка

113195,9700


